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§7 
Motion (2017:34) av Rasmus Jonlund m.fl. (L) om 
ett museum över demokratins historia och nutid. 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 1.1/2310/2017 

 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1) Att som svar på remissen överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

2) Att förklara beslutet omedelbart justerat 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2017-10-16. 

 

Sammanfattning 

Rasmus Jonlund, Hanna Gerdes och Anne-Lie Elfén (samtliga L) 

har i motion föreslagit att Stockholms stad ska utreda 

förutsättningarna för att inrätta en fast institution över 

demokratins historia och nutid. Institutionen bör ha såväl musei-, 

som biblioteks- och forskningsuppdrag, och ha ett uppdrag som 

är nationellt men med en fast förankring i Stockholm. 

Utredningen ska titta på förutsättningar för detta, samt kartlägga 

vad som görs lokalt och nationellt inom området.  

 

Kulturförvaltningen har gjort en sammanställning av vilka 

aktiviteter som pågår och planeras inom området de kommande 

åren, både lokalt och nationellt. Framförallt vill 

Kulturförvaltningen peka på att regeringens budgetproposition 

2018 ges fortsatta medel till en fördjupad förstudie för 

”Rörelsernas museum” i Malmö. Rörelsernas museum är ett 

demokrati- och migrationsmuseum. 

 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

 

1) Ordförande Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. 

(MP) och Ann Mari Engel (V) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) föreslår att 

kulturnämnden beslutar att tillstyrka motionen och att 

därutöver anföra följande 
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Vi vill inleda med att tacka för förvaltningens utförliga svar 

på vår motion, och för sammanställningen av aktiviteter 

knutna till införandet av allmän och lika rösträtt.  

 

När den svenska demokratin firar 100 år under de 

kommande åren finns all anledning att uppmärksamma alla 

dessa och många andra frågor. Det bör och kommer göras, 

som förvaltningen påpekar, genom tillfälliga aktiviteter, 

seminarier, symposier, jubileer, festligheter – och kommer 

säkerligen vara föremål för såväl mediebevakning och 

populärvetenskapliga skildringar som 

forskningsansträngningar och redovisningar. Det ger dock 

också anledning att skapa en mer varaktig struktur.  

 

Demokratin i allmänhet och den svenska demokratin i 

synnerhet bör uppmärksammas genom en fast institution, 

som bör ha såväl musei- som biblioteks- och 

forskningsuppdrag.  

 

Förvaltningen tar också upp Rörelsernas museum i Malmö. 

Att det finns ett museum på liknande tema i Malmö, som 

dessutom främst ska ta upp migration, borde inte vara ett 

hinder för att etablera ett demokratimuseum i Stockholm, 

den plats där viktiga historiska skeenden tog plats och där 

flera av demokratins viktiga institutioner idag finns.  

 

Motionen bör därför tillstyrkas. 

 

Beslutsgång 

Ordförande Roger Mogert (S) ställer förslagen mot varandra och 

finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordförande Roger 

Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel 

(V). 

 

Reservation 

Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) reserverar sig mot 

beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid 

m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V) enligt följande: 

 

Demokrati kan aldrig tas för givet och måste alltid 

aktualiseras. Vi ser fram emot firandet i samband med 100-

årsjubileet av rösträttsreformen och uppskattar det arbete 

förvaltningen gör i detta sammanhang. Vi ser också fram 

emot det nya kvinnohistoriska museet och kulturcentret 

som etableras i Stockholm under 2018.  Museet blir en 
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fysisk mötesplats för demokratifrågor med utgångspunkt i 

frågeställningar kring genus, jämställdhet och jämlikhet.  

 

Ersättaryttrande 

Sofia Lundin (Fi) instämmer i särskilt uttalande från ordförande 

Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari 

Engel (V). 

 
  


